SCHAKO KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Teléfono +49 (0) 74 63 - 980 - 0
Fax +49 (0) 74 63 - 980 - 200
schako.com
Unidad terminal con filtro para

Nos reservamos el derecho a introducir modificaciones constructivas. No se admiten devoluciones.
18.09.2023Fecha:
Código de pedido FKW
Modelo
FKW-1-H-74-MB-SB-9010-AB0-M000-D1-U0-P1-GD1-KHS-SDS
Unidad terminal con filtro para partículas en suspensión FKW | altura de filtro 90 mm | conexión desde arriba con boca redonda |
difusor de aire FDBB | fijación magnética | chapa de acero | barniz RAL9010 | sin recubrimiento antibacteriano | sin clapeta de cierre
| con manómetro diferencial / dispositivo de comprobación de aerosoles en el interior | sin transmisor de presión diferencial | con
comprobación de estanqueidad | con junta labial de goma | altura de la unidad terminal estándar | diámetro de la boca estándar
Datos del pedido
01 - Tipo
02 - Altura de filtro
03 - Conexión
04 - Difusor de aire (debe pedirse por separado)
05 - Montaje
06 - Material
07 - Barniz
08 - Recubrimiento antibacteriano
09 - Clapeta de cierre
Ejecución Exxx solo disponible para FKW-...-H.
01 02 03 04 05 06 07 08
Tipo Altura de filtro Conexión Difusor de aire Montaje Material Barniz Recubrimiento
antibacteriano
Ejemplo
FKW -1 -H -74 -MB -SB -9010 -AB0
09 10 11 12 13 14 15
Clapeta de
cierre
Manómetro diferencial /dispositivo de
comprobación de aerosoles
Transmisor de
presión diferencial
Comprobación
de estanqueidad
Junta labial
de goma
Profundidad
del plénum
Diámetro de
la boca
-M000 -D1 -U0 -P1 -GD1 -KHS -SDS
FKW = Unidad terminal con filtro para partículas en suspen-
sión tipo FKW
(con junta de goma)
1 = 90 mm
2 = 150 mm
H = Vertical con boca redonda (estándar)
Q = Vertical con boca rectangular y brida de unión
V = Horizontal con boca redonda
74 = Difusor de aire tipo FDBB
MB = Con fijación magnética (solo disponible para ejecu-
ción -SB, solo disponible para difusor de aire FDBB-
...-SB [estándar])
VM = Montaje oculto (estándar para FDBB-...-V2 y FDBB-
...-AL)
SB = Chapa de acero electrogalvanizado (estándar)
V2 = Acero inoxidable V2A, 1.4301
0000= Sin barniz (estándar para -V2, no disponible para -SB)
9010= Interior y exterior lacados, color RAL blanco
(solo disponible para ejecución -SB, estándar para -SB)
xxxx = Interior y exterior lacados, color RAL de libre elección
(solo disponible para ejecución -SB)
AB0 = Sin recubrimiento antibacteriano (estándar)
AB1 = Con recubrimiento antibacteriano
M000 = Sin clapeta de cierre (estándar)
M001 = Con clapeta de cierre ajustable manualmente por
cable bowden (solo disponible para FKW-H /-V)
E001 = Con clapeta de cierre ajustable eléctricamente, 24 V,
3 puntos
E030 = Con clapeta de cierre ajustable eléctricamente, 24 V,
3 puntos, con un interruptor de fin de carrera
E002 = Con clapeta de cierre ajustable eléctricamente,
230 V, 3 puntos

Nos reservamos el derecho a introducir modificaciones constructivas. No se admiten devoluciones.
18.09.2023Fecha:
Código de pedido FDBB
Al realizar un pedido, se deben completar todos los campos obligatoriamente
Modelo
FDBB-A-Z1-625-315-N-SB-9010-L9005-MB-AB0
Difusor de aire tipo FDBB para unidad terminal con filtro FKW | impulsión unilateral o bilateral | impulsión unilateral | longitud
625 mm | altura 315 mm | longitud individual | chapa de acero | lacado en color RAL 9010 | lamas de plástico, color similar a RAL
9005 (negro) | con fijación magnética | sin recubrimiento antibacteriano
Datos del pedido
01 - Tipo
02 - Ejecución
03 - Conducción de aire
04 - Longitud
05 - Altura
06 - Ejecución individual / en línea continua
07 - Material
08 - Barniz
09 - Color de las lamas
10 - Montaje
11 - Recubrimiento antibacteriano
01 02 03 04 05 06
Tipo Ejecución Conducción de aire Longitud Altura Ejecución individual / en línea continua
Ejemplo
FDBB -A -Z1 -625 -315 -N
07 08 09 10 11
Material Barniz Color de las lamas Montaje Recubrimiento antibacteriano
-SB -9010 -L9005 -MB -AB0
FDBB = Difusor de aire tipo FDBB para unidad terminal con
filtro FKW
A = Impulsión unilateral o bilateral
Z1 = Impulsión unilateral
Z2 = Impulsión bilateral
AA = Retorno sin lamas
AB = Retorno con lamas
625 = Longitud 625 mm
315 = Altura 315 mm
N = Longitud individual
SB = Chapa de acero (solo disponible con barniz)
AL = Aluminio (solo disponible con montaje VM)
V2 = Acero inoxidable V2A (1.4301, solo es posible con mon-
taje oculto (VM))
0000 = Sin barniz (estándar para -V2)
9010 = Lacado en color RAL 9010 (blanco, estándar para -
SB)
xxxx = Lacado en color RAL de libre elección (siempre de 4
caracteres, solo disponible para -SB)
ELOX = Anodizado en color natural (E6/EV1, solo disponible
para -AL)
00000 = Sin lamas (estándar para retorno)
L9005 = Lamas de plástico, color similar a RAL 9005 (negro,
estándar)
L9010 = Lamas de plástico, color similar a RAL 9010
(blanco)
Axxxx = Lamas de aluminio lacado en el color RAL de la
placa frontal (siempre 5 caracteres), la posición de
las lamas no se puede variar posteriormente
AELOX = Lamas de aluminio anodizado en color natural
MB = Fijación magnética, con cuerda de seguridad, solo
disponible para ejecución de chapa de acero, solo
disponible para montaje delante de la pared.
VM = Montaje oculto (estándar para ejecuciones de alu-
minio y de acero inoxidable)
AB0 = Sin recubrimiento antibacteriano (estándar)
AB1 = Con recubrimiento antibacteriano
Unidad terminal con filtro para partículas en suspensión FKW
07/07 - 23
Nos reservamos el derecho a introducir modificaciones constructivas. No se admiten devoluciones.
18.09.2023Fecha:
Código de pedido filtro para partículas en suspensión FKW
Modelo
FIL-FKW090-2-H13-E-G0-O
Filtro FIL | tamaño 610x305x90 para FKW-1 | UXS con marco de madera | clase de filtro H13 | junta sin fin | sin protección contra
manipulación | prueba de niebla de aceite (oil mist test) según DIN EN 1822
Datos del pedido
01 - Tipo
02 - Tamaño del filtro
03 - Marco de filtro
04 - Clase de filtro
05 - Junta de filtro
06 - Protección contra manipulación
07 - Prueba de filtro
01 02 03 04 05 06 07
Tipo Tamaño nominal Marco de filtro Clase de filtro Junta de filtro Protección con-
tra manipulación
Prueba de filtro
Ejemplo
FIL -FKW090 -2 -H13 -E -G0 -O
FIL = Filtro para partículas en suspensión para unidad ter-
minal
FKW090 = Tamaño 610 x 305 x 90 - filtro para unidad termi-
nal FKW-1
FKW150 = Tamaño 610 x 305 x 150 - filtro para unidad ter-
minal FKW-2
2 = UXS con marco de madera de fibra de densidad
media (estándar)
3 = UXA con marco de aluminio
H13 = Clase de filtro H13 (HEPA)
H14 = Clase de filtro H14 (HEPA)
E = Con junta sin fin (estándar, de espuma PU) (compro-
bación de estanqueidad P1 no disponible)
D = Con junta perfilada en U (comprobación de estan-
queidad P1 posible)
F = Con junta plana (EPDM) (comprobación de estan-
queidad P1 no disponible)
G0 = Sin protección contra manipulación
G1 = Con protección contra manipulación (estándar para
UXA)
O = Prueba de niebla de aceite (oil mist test) (estándar),
según DIN EN 1822
S = Prueba de escaneado según DIN EN 1822
Unidad terminal con filtro para partículas en suspensión FKW
07/05 - 24
Nos reservamos el derecho a introducir modificaciones constructivas. No se admiten devoluciones.
18.09.2023Fecha: